РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОТ 23 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА

                  №6/4-РД

О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»», пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Балаганский район, Дума Балаганского района
РЕШИЛА:
1.Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы:

1.1. при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
1.2. замещении которых муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
1.3. замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования Балаганский район и представление указанных сведений средствам массовой информации для опубликования;
1.4.при замещении которых гражданин, замещавший должности муниципальной службы в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческой и некоммерческой организации, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Балаганского района;
1.5.при замещении которых граждане, замещавшие должности муниципальной службы, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2.Решение Думы Балаганского района от 23 октября 2018 года №9/4-рд «О перечне должностей» признать утратившим силу.

3.Заведующему аппаратом Думы Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы Балаганского района от 23 октября 2018 года №9/4-рд.
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель председателя

Думы Балаганского района

Н.К. Сереброва
Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Балаганского района
от «23» сентября 2019 г. № 6/4-РД
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	Главные должности муниципальной службы:

	1
	Заместитель мэра Балаганского района

	2
	Заместитель мэра Балаганского района по социально-культурным вопросам

	3
	Руководитель аппарата администрации Балаганского района

	4
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования Балаганский район

	5
	Начальник Муниципального казенного учреждения Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Балаганский район

	6
	Начальник Муниципального казенного учреждения Управление муниципальным имуществом и земельными отношениями муниципального образования Балаганский район

	7
	Начальник Муниципального казенного учреждения Управление культуры Балаганского района

	8
	Начальник Муниципального казенного учреждения Управление образования Балаганского района

	9
	Начальник Финансового управления Балаганского района

	Старшие должности муниципальной службы:

	10
	Начальник отдела закупок и рынка потребительских услуг администрации Балаганского района

	11
	Консультант отдела закупок и рынка потребительских услуг администрации Балаганского района

	12
	Консультант по правовым вопросам администрации Балаганского района